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 8,406,233.60  5,422,558.20  7,622,800.40  2,845,683.10  4,777,117.30  0.00  2,845,683.10  4,777,117.30  4,777,117.30  0.00 4,639,125.00SERVICIOS PERSONALES  4,777,117.30

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  3,599,125.00  8,331,811.40  5,205,233.20  6,725,703.20  4,150,487.60  2,575,215.60  4,150,487.60  0.00  2,575,215.60  4,150,487.60  4,150,487.60  0.00

 936,582.40 936,582.40 0.00  936,582.40  0.00  936,582.40 936,582.40 936,582.00  0.40DIETAS  0.00  0.00  0.00

 3,213,905.20 3,213,905.20 5,205,233.20  3,213,905.20  2,575,215.60  3,213,905.20 5,789,120.80 2,662,543.00  8,331,811.00SUELDO BASE  0.00  2,575,215.60  0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  80,000.00  50,000.00  0.00  130,000.00  74,300.00  55,700.00  74,300.00  0.00  55,700.00  74,300.00  74,300.00  0.00

 64,400.00 64,400.00 0.00  64,400.00  35,600.00  64,400.00 100,000.00 50,000.00  50,000.00HORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES  0.00  35,600.00  0.00

 9,900.00 9,900.00 0.00  9,900.00  20,100.00  9,900.00 30,000.00 30,000.00  0.00SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL  0.00  20,100.00  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  870,000.00  24,422.20  215,975.00  678,447.20  543,829.70  134,617.50  543,829.70  0.00  134,617.50  543,829.70  543,829.70  0.00

 0.00 0.00 200,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 200,000.00  0.00PRIMA VACACIONAL  0.00  0.00  0.00

 543,829.70 543,829.70 15,975.00  543,829.70  14,617.50  543,829.70 558,447.20 550,000.00  24,422.20GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  0.00  14,617.50  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINA  0.00  50,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00PAGO DE DIAS DE DESCANSO LABORADOS  0.00  50,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 20,000.00  0.00COMPENSACIÓN POR SERVICIOS EVENTUALES  0.00  20,000.00  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  90,000.00  0.00  1,350.00  88,650.00  8,500.00  80,150.00  8,500.00  0.00  80,150.00  8,500.00  8,500.00  0.00

 8,500.00 8,500.00 0.00  8,500.00  51,500.00  8,500.00 60,000.00 60,000.00  0.00INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETI  0.00  51,500.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  10,000.00  0.00 10,000.00 10,000.00  0.00APOYOS A LA CAPACITACION DE SERVIDORES P  0.00  10,000.00  0.00

 0.00 0.00 1,350.00  0.00  18,650.00  0.00 18,650.00 20,000.00  0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECOMICAS  0.00  18,650.00  0.00

 2,199,736.31  1,069,022.55  2,757,303.06  673,028.21  2,084,274.85  0.00  673,028.21  2,084,274.85  2,084,274.85  0.00 1,626,589.30MATERIALES Y SUMINISTROS  2,084,274.85

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  177,000.00  122,529.85  56,800.00  242,729.85  229,071.79  13,658.06  229,071.79  0.00  13,658.06  229,071.79  229,071.79  0.00

 126,377.79 126,377.79 20,000.00  126,377.79  3,002.06  126,377.79 129,379.85 60,000.00  89,379.85MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MERES DE OF  0.00  3,002.06  0.00

 12,861.66 12,861.66 0.00  12,861.66  7,138.34  12,861.66 20,000.00 20,000.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPREÓN Y REPRODU  0.00  7,138.34  0.00

 66,124.64 66,124.64 1,800.00  66,124.64  2,075.36  66,124.64 68,200.00 40,000.00  30,000.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MERES DE TE  0.00  2,075.36  0.00

 1,350.00 1,350.00 30,000.00  1,350.00  0.00  1,350.00 1,350.00 30,000.00  1,350.00MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL  0.00  0.00  0.00

 5,557.70 5,557.70 0.00  5,557.70  1,442.30  5,557.70 7,000.00 7,000.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00  1,442.30  0.00

 0.00 0.00 5,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 5,000.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA  0.00  0.00  0.00

 16,800.00 16,800.00 0.00  16,800.00  0.00  16,800.00 16,800.00 15,000.00  1,800.00MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICA  0.00  0.00  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  216,100.00  478,000.00  329,379.85  364,720.15  202,197.77  162,522.38  202,197.77  0.00  162,522.38  202,197.77  202,197.77  0.00

 43,575.28 43,575.28 0.00  43,575.28  68,424.72  43,575.28 112,000.00 12,000.00  100,000.00ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TR  0.00  68,424.72  0.00

 92,382.12 92,382.12 0.00  92,382.12  57,617.88  92,382.12 150,000.00 150,000.00  0.00ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES  0.00  57,617.88  0.00

 38,620.22 38,620.22 0.00  38,620.22  4,479.78  38,620.22 43,100.00 43,100.00  0.00ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS DE CAPACITA  0.00  4,479.78  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  3,000.00  0.00 3,000.00 3,000.00  0.00ALIMENTACIÓN PARA INTERS  0.00  3,000.00  0.00

 27,620.15 27,620.15 329,379.85  27,620.15  29,000.00  27,620.15 56,620.15 8,000.00  378,000.00UTENLIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓ  0.00  29,000.00  0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓ  125,000.00  0.00  65,000.00  60,000.00  19,559.17  40,440.83  19,559.17  0.00  40,440.83  19,559.17  19,559.17  0.00

 0.00 0.00 10,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 10,000.00  0.00PRODUCTOS MINERALES  METÁLICOS  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 40,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 40,000.00  0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 8,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 8,000.00  0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 7,000.00  0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00 5,000.00  0.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO  0.00  5,000.00  0.00

 19,559.17 19,559.17 0.00  19,559.17  4,440.83  19,559.17 24,000.00 24,000.00  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  0.00  4,440.83  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  12,000.00  0.00 12,000.00 12,000.00  0.00ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓ  0.00  12,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  11,000.00  0.00 11,000.00 11,000.00  0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS  0.00  11,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  8,000.00  0.00 8,000.00 8,000.00  0.00OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRU  0.00  8,000.00  0.00
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PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y D  25,000.00  0.00  0.00  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  11,000.00  0.00 11,000.00 11,000.00  0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  0.00  11,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  9,000.00  0.00 9,000.00 9,000.00  0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ  0.00  9,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00 5,000.00  0.00FIBRAS NTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVAD  0.00  5,000.00  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  798,489.30  1,407,203.26  371,152.30  1,834,540.26  1,551,797.84  282,742.42  1,551,797.84  0.00  282,742.42  1,551,797.84  1,551,797.84  0.00

 1,551,797.84 1,551,797.84 371,152.30  1,551,797.84  282,742.42  1,551,797.84 1,834,540.26 798,489.30  1,407,203.26COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  282,742.42  0.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  109,000.00  192,003.20  226,690.40  74,312.80  48,000.80  26,312.00  48,000.80  0.00  26,312.00  48,000.80  48,000.80  0.00

 48,000.80 48,000.80 184,002.40  48,000.80  0.00  48,000.80 48,000.80 40,000.00  192,003.20VESTUARIO Y UNIFORMES  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 42,688.00  0.00  17,312.00  0.00 17,312.00 60,000.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSO  0.00  17,312.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  9,000.00  0.00 9,000.00 9,000.00  0.00PRODUCTOS TEXTILES  0.00  9,000.00  0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURID  30,000.00  0.00  15,000.00  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 15,000.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 30,000.00  0.00MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA  0.00  15,000.00  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  146,000.00  0.00  5,000.00  141,000.00  33,647.48  107,352.52  33,647.48  0.00  107,352.52  33,647.48  33,647.48  0.00

 30,775.50 30,775.50 0.00  30,775.50  4,224.50  30,775.50 35,000.00 35,000.00  0.00HERRAMIENTAS MERES  0.00  4,224.50  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00 5,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EDIFI  0.00  5,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  7,000.00  0.00 7,000.00 7,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE MOBIL  0.00  7,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  14,000.00  0.00 14,000.00 14,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EQUIP  0.00  14,000.00  0.00

 2,871.98 2,871.98 0.00  2,871.98  67,128.02  2,871.98 70,000.00 70,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EQUIP  0.00  67,128.02  0.00

 0.00 0.00 5,000.00  0.00  10,000.00  0.00 10,000.00 15,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES OTROS BI  0.00  10,000.00  0.00

 1,580,760.05  1,219,111.20  4,076,046.53  1,209,773.53  2,866,273.00  0.00  1,209,773.53  2,866,273.00  2,866,273.00  0.00 3,714,397.68SERVICIOS GENERALES  2,866,273.00

SERVICIOS BÁSICOS  1,543,988.00  367,953.65  607,992.85  1,303,948.80  1,185,144.16  118,804.64  1,185,144.16  0.00  118,804.64  1,185,144.16  1,185,144.16  0.00

 1,065,343.00 1,065,343.00 90,000.00  1,065,343.00  100,104.00  1,065,343.00 1,165,447.00 929,988.00  325,459.00ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  100,104.00  0.00

 0.00 0.00 480,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 480,000.00  0.00OTROS PAGOS DERIVADOS DE LA PRESTACIÓN D  0.00  0.00  0.00

 58,597.92 58,597.92 0.00  58,597.92  15,394.93  58,597.92 73,992.85 40,000.00  33,992.85TELEFONÍA TRADICIONAL  0.00  15,394.93  0.00

 36,007.15 36,007.15 33,992.85  36,007.15  0.00  36,007.15 36,007.15 70,000.00  0.00SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLI  0.00  0.00  0.00

 25,196.09 25,196.09 0.00  25,196.09  3,305.71  25,196.09 28,501.80 20,000.00  8,501.80SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y P  0.00  3,305.71  0.00

 0.00 0.00 4,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 4,000.00  0.00SERVICIOS POSTALES  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  137,000.00  150,320.00  77,687.40  209,632.60  103,164.60  106,468.00  103,164.60  0.00  106,468.00  103,164.60  103,164.60  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  12,000.00  0.00 12,000.00 12,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS  0.00  12,000.00  0.00

 5,220.00 5,220.00 0.00  5,220.00  19,780.00  5,220.00 25,000.00 25,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  19,780.00  0.00

 97,944.60 97,944.60 77,687.40  97,944.60  74,688.00  97,944.60 172,632.60 100,000.00  150,320.00OTROS ARRENDAMIENTOS  0.00  74,688.00  0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉ  79,000.00  0.00  43,540.00  35,460.00  3,883.68  31,576.32  3,883.68  0.00  31,576.32  3,883.68  3,883.68  0.00

 0.00 0.00 15,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 15,000.00  0.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDIT  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 10,000.00  0.00SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENI  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 11,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 11,000.00  0.00Servicios de consultoría administrativa, procesos,  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  10,000.00  0.00 10,000.00 10,000.00  0.00SERVICIOS EN TECLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN  0.00  10,000.00  0.00

 0.00 0.00 7,540.00  0.00  12,460.00  0.00 12,460.00 20,000.00  0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  12,460.00  0.00

 3,883.68 3,883.68 0.00  3,883.68  9,116.32  3,883.68 13,000.00 13,000.00  0.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOC  0.00  9,116.32  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  22,751.98  130,686.84  148.54  153,290.28  44,151.30  109,138.98  44,151.30  0.00  109,138.98  44,151.30  44,151.30  0.00

 32,397.84 32,397.84 148.54  32,397.84  103,792.44  32,397.84 136,190.28 6,251.98  130,086.84SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.00  103,792.44  0.00

 852.70 852.70 0.00  852.70  7,147.30  852.70 8,000.00 8,000.00  0.00SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y  0.00  7,147.30  0.00

 8,484.96 8,484.96 0.00  8,484.96  615.04  8,484.96 9,100.00 8,500.00  600.00SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES  0.00  615.04  0.00

 2,415.80 2,415.80 0.00  2,415.80 -2,415.80  2,415.80 0.00 0.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERC  0.00 -2,415.80  0.00
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SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA  464,710.40  619,433.56  114,566.00  969,577.96  475,282.04  494,295.92  475,282.04  0.00  494,295.92  475,282.04  475,282.04  0.00

 35,896.95 35,896.95 600.00  35,896.95  9,103.45  35,896.95 45,000.40 0.00  45,600.40CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MER DE IN  0.00  9,103.45  0.00

 0.00 0.00 10,000.00  0.00  10,000.00  0.00 10,000.00 20,000.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  10,000.00  0.00

 432,483.09 432,483.09 78,068.00  432,483.09  427,992.47  432,483.09 860,475.56 422,710.40  515,833.16Reparación y mantenimiento de equipo de transporte  0.00  427,992.47  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 15,000.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  15,000.00  0.00

 5,800.00 5,800.00 20,000.00  5,800.00  32,200.00  5,800.00 38,000.00 0.00  58,000.00SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHO  0.00  32,200.00  0.00

 1,102.00 1,102.00 5,898.00  1,102.00  0.00  1,102.00 1,102.00 7,000.00  0.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUB  140,000.00  49,898.00  34,000.00  155,898.00  125,257.94  30,640.06  125,257.94  0.00  30,640.06  125,257.94  125,257.94  0.00

 85,257.94 85,257.94 10,000.00  85,257.94  14,640.06  85,257.94 99,898.00 60,000.00  49,898.00DIFUÓN POR RADIO, TELEVIÓN Y OTROS MEDIO  0.00  14,640.06  0.00

 0.00 0.00 10,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 10,000.00  0.00INFORME DE GOBIER  0.00  0.00  0.00

 40,000.00 40,000.00 0.00  40,000.00  0.00  40,000.00 40,000.00 40,000.00  0.00SERVICIOS DE IMPREÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 14,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 14,000.00  0.00SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  8,000.00  0.00 8,000.00 8,000.00  0.00SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SON  0.00  8,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00 5,000.00  0.00SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUÓN DE CONTENID  0.00  5,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  3,000.00  0.00 3,000.00 3,000.00  0.00OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN  0.00  3,000.00  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  355,928.41  76,000.00  125,928.41  306,000.00  280,903.07  25,096.93  280,903.07  0.00  25,096.93  280,903.07  280,903.07  0.00

 0.00 0.00 20,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 20,000.00  0.00PASAJES AÉREOS  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 30,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 30,000.00  0.00PASAJES TERRESTRES  0.00  0.00  0.00

 280,903.07 280,903.07 75,928.41  280,903.07  25,096.93  280,903.07 306,000.00 305,928.41  76,000.00VIÁTICOS EN EL PAÍS  0.00  25,096.93  0.00

SERVICIOS OFICIALES  486,018.89  180,000.00  168,780.00  497,238.89  432,018.21  65,220.68  432,018.21  0.00  65,220.68  432,018.21  432,018.21  0.00

 432,018.21 432,018.21 102,780.00  432,018.21  59,220.68  432,018.21 491,238.89 414,018.89  180,000.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00  59,220.68  0.00

 0.00 0.00 6,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 6,000.00  0.00CONGRESOS Y CONVENCIONES  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 60,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 60,000.00  0.00ESPECTACULOS CULTURALES  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  6,000.00  0.00 6,000.00 6,000.00  0.00GASTOS DE REPRESENTACIÓN  0.00  6,000.00  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  485,000.00  6,468.00  46,468.00  445,000.00  216,468.00  228,532.00  216,468.00  0.00  228,532.00  216,468.00  216,468.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  10,000.00  0.00 10,000.00 10,000.00  0.00SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS  0.00  10,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00  50,000.00  0.00

 0.00 0.00 40,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 40,000.00  0.00TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS O  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6,468.00  0.00  143,532.00  0.00 143,532.00 150,000.00  0.00SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD  0.00  143,532.00  0.00

 216,468.00 216,468.00 0.00  216,468.00  0.00  216,468.00 216,468.00 210,000.00  6,468.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIO  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  25,000.00  0.00 25,000.00 25,000.00  0.00OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES  0.00  25,000.00  0.00

 866,970.36  542,629.86  1,055,962.50  142,948.09  913,014.41  0.00  142,948.09  913,014.41  913,014.41  0.00 731,622.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  913,014.41

AYUDAS SOCIALES  580,000.00  866,970.36  542,629.86  904,340.50  913,014.41 -8,673.91  913,014.41  0.00 -8,673.91  913,014.41  913,014.41  0.00

 422,773.63 422,773.63 371,930.19  422,773.63  40,696.18  422,773.63 463,469.81 200,000.00  635,400.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00  40,696.18  0.00

 55,073.83 55,073.83 49,550.67  55,073.83 -4,624.50  55,073.83 50,449.33 100,000.00  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑ  0.00 -4,624.50  0.00

 435,166.95 435,166.95 21,149.00  435,166.95 -44,745.59  435,166.95 390,421.36 180,000.00  231,570.36AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES N FINES D  0.00 -44,745.59  0.00

 0.00 0.00 100,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 100,000.00  0.00AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS N  0.00  0.00  0.00

PENSIONES Y JUBILACIONES  151,622.00  0.00  0.00  151,622.00  0.00  151,622.00  0.00  0.00  151,622.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  151,622.00  0.00 151,622.00 151,622.00  0.00PENONES  0.00  151,622.00  0.00

 128,353.37  34,585.99  1,284,067.38  921,453.38  362,614.00  0.00  921,453.38  362,614.00  362,614.00  0.00 1,190,300.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  362,614.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  435,000.00  128,353.37  20,000.00  543,353.37  254,200.00  289,153.37  254,200.00  0.00  289,153.37  254,200.00  254,200.00  0.00

 0.00 0.00 20,000.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 70,000.00  0.00MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  50,000.00  0.00
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(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 0.00 0.00 0.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 15,000.00  0.00MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  15,000.00  0.00

 254,200.00 254,200.00 0.00  254,200.00  214,153.37  254,200.00 468,353.37 340,000.00  128,353.37EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECLOGÍAS DE LA I  0.00  214,153.37  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  10,000.00  0.00 10,000.00 10,000.00  0.00OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTR  0.00  10,000.00  0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECR  27,000.00  0.00  0.00  27,000.00  0.00  27,000.00  0.00  0.00  27,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  11,000.00  0.00 11,000.00 11,000.00  0.00EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES  0.00  11,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  7,000.00  0.00 7,000.00 7,000.00  0.00CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO  0.00  7,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  9,000.00  0.00 9,000.00 9,000.00  0.00OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y R  0.00  9,000.00  0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  610,000.00  0.00  0.00  610,000.00  90,000.00  520,000.00  90,000.00  0.00  520,000.00  90,000.00  90,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  400,000.00  0.00 400,000.00 400,000.00  0.00Vehículos y equipo terrestre  0.00  400,000.00  0.00

 90,000.00 90,000.00 0.00  90,000.00  120,000.00  90,000.00 210,000.00 210,000.00  0.00OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE  0.00  120,000.00  0.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  30,000.00  0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIEN  27,000.00  0.00  0.00  27,000.00  2,999.99  24,000.01  2,999.99  0.00  24,000.01  2,999.99  2,999.99  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 15,000.00  0.00STEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓ  0.00  15,000.00  0.00

 2,999.99 2,999.99 0.00  2,999.99  9,000.01  2,999.99 12,000.00 12,000.00  0.00HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA  0.00  9,000.01  0.00

ACTIVOS INTANGIBLES  61,300.00  0.00  14,585.99  46,714.01  15,414.01  31,300.00  15,414.01  0.00  31,300.00  15,414.01  15,414.01  0.00

 15,414.01 15,414.01 14,585.99  15,414.01  31,300.00  15,414.01 46,714.01 61,300.00  0.00SOFTWARE  0.00  31,300.00  0.00

 1,237,222.33  5,092,137.39  12,395,860.14  698,310.87  11,697,549.27  0.00  698,310.87  11,697,549.27  11,697,549.27  0.00 16,250,775.20INVERSIÓN PÚBLICA  11,697,549.27

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLI  14,637,101.27  854,287.17  4,972,737.39  10,518,651.05  10,050,340.31  468,310.74  10,050,340.31  0.00  468,310.74  10,050,340.31  10,050,340.31  0.00

 756,941.07 756,941.07 0.00  756,941.07  0.00  756,941.07 756,941.07 756,941.07  0.00EDIFICACIÓN HABITACIONAL  0.00  0.00  0.00

 9,293,399.24 9,293,399.24 4,972,737.39  9,293,399.24  468,310.74  9,293,399.24 9,761,709.98 13,880,160.20  854,287.17DIVIÓN DE TERRES Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS  0.00  468,310.74  0.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  424,809.09  0.00  0.00  424,809.09  424,808.96  0.13  424,808.96  0.00  0.13  424,808.96  424,808.96  0.00

 324,487.98 324,487.98 0.00  324,487.98  0.13  324,487.98 324,488.11 324,488.11  0.00CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECI  0.00  0.13  0.00

 100,320.98 100,320.98 0.00  100,320.98  0.00  100,320.98 100,320.98 100,320.98  0.00INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRU  0.00  0.00  0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FO  1,188,864.84  382,935.16  119,400.00  1,452,400.00  1,222,400.00  230,000.00  1,222,400.00  0.00  230,000.00  1,222,400.00  1,222,400.00  0.00

 322,400.00 322,400.00 119,400.00  322,400.00  0.00  322,400.00 322,400.00 438,864.84  2,935.16EJECUCIÓN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS  INCL  0.00  0.00  0.00

 200,000.00 200,000.00 0.00  200,000.00  0.00  200,000.00 200,000.00 200,000.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00  0.00  0.00

 700,000.00 700,000.00 0.00  700,000.00  230,000.00  700,000.00 930,000.00 550,000.00  380,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00  230,000.00  0.00

 0.00  60,000.00  398,069.28  0.00  398,069.28  0.00  0.00  398,069.28  398,069.28  0.00 458,069.28PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  398,069.28

PARTICIPACIONES  458,069.28  0.00  60,000.00  398,069.28  398,069.28  0.00  398,069.28  0.00  0.00  398,069.28  398,069.28  0.00

 398,069.28 398,069.28 60,000.00  398,069.28  0.00  398,069.28 398,069.28 458,069.28  0.00CONVENIOS DE COLABORACIÓN ADMINISTRATI  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  500,000.00  402,129.32  97,870.68  0.00  402,129.32  0.00  0.00  97,870.68 500,000.00DEUDA PÚBLICA  97,870.68

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIOR  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00  97,870.68  402,129.32  97,870.68  0.00  402,129.32  0.00  0.00  97,870.68

 0.00 0.00 0.00  97,870.68  402,129.32  97,870.68 500,000.00 500,000.00  0.00ADEFAS  0.00  402,129.32  97,870.68

Total =>  29,110,878.46  23,098,912.11 23,098,912.11 14,419,276.02  13,440,045.19  30,090,109.29  23,196,782.79  6,893,326.50  23,196,782.79  0.00  6,893,326.50  97,870.68


